
 

ALMA MATER STUDIORUM - Università di Bologna - Via Zamboni, 33 - 40126 Bologna - Partita IVA: 01131710376 - Codice fiscale 80007010376 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

IMPIANTO DA VUOTO PER TEST DI SISTEMI DI PROPULSIONE AL PLASMA PER LE 

ESIGENZE DELL’ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA- CPV: 

42942200-3 — Forni a vuoto- CUI: F80007010376202500004 - Progetto HEU BOOST RIA - BOOST 

Building blOcks for iOdine thruSTer - G.A. n. 101135216 - Call HORIZON-CL4-2023-SPACE-01- 

CUP: J53C23003080006 – CIG B5FFE5964F DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti Rep.  289/2025 

Prot. n. 70447 del 05/03/2025, che ha disposto l’autorizzazione all’indizione della 

procedura di gara per l’acquisizione della fornitura in oggetto mediante procedura 

negoziata ai sei dell’art. 50 comma 1 lett. e), del d.lgs. 36/2023e ss.mm.ii, con invito a tutti 

gli operatori interessati a partecipare a seguito della pubblicazione dell’avviso di indagine 

di mercato, per un valore massimo complessivo stimato dell’appalto pari ad € 162.300,00 

al netto di IVA e/o altri contributi di legge, da espletarsi mediante Piattaforma Asp di 

Consip s.p.a; 

VISTO         il provvedimento Rep. 2360/2025, Prot. 110397 del 09/04/2025 di approvazione del 

disciplinare e dei suoi allegati (Dichiarazione di partecipazione alla procedura; DGUE 

Request.xml.; Modello Offerta Tecnica; Modello avvenuto sopralluogo); dell’elenco 

operatori che hanno presentato manifestazione di interesse; della lettera di invito generata 

dal sistema e dello Schema di Contratto. 

VISTO            il verbale n.  3352/2025, Protocollo 177020/2025 del 12/06/2025, di apertura ed esame 

della busta amministrativa dell’unico concorrente che ha manifestato interesse entro il 

termine di scadenza per la partecipazione alla procedura Cinquepascal s.r.l.; 

RICHIAMATO    il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice Rep. 3647/2025 Protocollo 

179517/2025 del 16/06/2025  

        VISTO           il verbale n. 3422/2025, Protocollo 183728/2025 del 19/06/2025 di apertura e valutazione 

dell’offerta tecnica; 

VISTO        il verbale n. 3453/2025, Protocollo 185647/2025 del 20/06/2025 di apertura e valutazione 

dell’offerta economica; 

 



 

ALMA MATER STUDIORUM - Università di Bologna - Via Zamboni, 33 - 40126 Bologna - Partita IVA: 01131710376 - Codice fiscale 80007010376 

 

 

VISTO        il verbale di verifica del possesso dei requisiti in capo all’o.e. offerente in atti a Rep. 3842/2025, 

prot.  255091   del 31.7.2025; 

VISTO  l’art. 36 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO          il provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 8054, Prot. n. 387024 del 15.12.2022 

                     con il quale è stato disposto il conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Area Appalti 

                      e Approvvigionamenti alla dott.ssa Paola Mandelli; 

VISTO         il provvedimento Dirigenziale di organizzazione dell’Area Appalti e Approvvigionamenti 

                      Rep. n. 6/2023, Prot. n. 91 del 02.01.2023. 

 

DISPONE 

 
- l’aggiudicazione dell’appalto per la fornitura di impianto da vuoto per test di sistemi di propulsione 

al plasma per le esigenze dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche   all’impresa Cinquepascal s.r.l. con sede legale in Trezzano sul 

Naviglio (MI), alla Via Carpaccio 35, cf. e p. iva 10977490159, per l’importo di € 159.990,00, iva 

esclusa.  

 

 

 

    Il Dirigente 

Paola Mandelli 

(F.to digitalmente)  

 

 
 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna.  

 
 
 
 


		2025-07-31T12:53:13+0000
	Paola Mandelli




